

## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Uruoca / CE

Número do processo: 08.140624 -01

Número da contratação: 08.140624 -01

Unidade gestora: Prefeitura Municipal de Uruoca

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 04/02/2025 às 08:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: JOSEFA GONCALVES DA COSTA LOPES  
03406818374

Telefone: (88) 9692-9061 / (88) 8155-2793

CNPJ/MF: 27.978.197/0001-94

E-mail: mykaelbrenno@hotmail.com

Endereço: PORFIRIO ALVES, 597, VENEZA, Iguatu / CE - CEP: 63.504-445

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE 02 - IMPRESSORAS

##### 12 - Impressora multifuncional

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER: 1.200 X 2.400 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLOR, SISTEMA ECO TANK, CONECTIVIDADE: USB E WIFI MARCA: EPSON OU SIMILAR

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.000,00

Valor total: R\$ 4.000,00

Fabricante/Marca: EPSON

Modelo: L3150

Valor de referência: R\$ 1.226,03

##### 13 - Impressora laser

Especificação: IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 600 X 600 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 21 PPM, TIPO PAPEL: CARTA,A4, CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA: 150 FL, TIPO IMPRESSORA: MONOCROMÁTICA MARCA: SAMSUNG OU SIMILAR

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 900,00

Valor total: R\$ 900,00

Fabricante/Marca: BROTHER

Modelo: HLL1222

Valor de referência: R\$ 911,69

---

Valor total - LOTE 02 - IMPRESSORAS: R\$ 4.900,00 - (quatro mil, novecentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 4.900,00 (quatro mil, novecentos reais)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Fevereiro de 2025 às 10:03

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: Josefa Gonçalves da costa

E-mail: mykaelbrenno@hotmail.com

CPF/MF: 034.068.183-74



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Uruoca / CE

Número do processo: 08.140624 -01

Número da contratação: 08.140624 -01

Unidade gestora: Prefeitura Municipal de Uruoca

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 04/02/2025 às 08:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: JOSEFA GONCALVES DA COSTA LOPES  
03406818374

CNPJ/MF: 27.978.197/0001-94

Endereço: PORFIRIO ALVES, 597, VENEZA, Iguatu / CE - CEP: 63.504-445

Telefone: (88) 9692-9061 / (88) 8155-2793

E-mail: mykaelbrenno@hotmail.com



### Dados da Proposta de Preços:

**JG TECH**  
Serviços em TI

LOTE 1 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

#### 1 - Unidade central processamento

Especificação: UNIDADE CENTRAL PROCESSAMENTO, CPU, CORE I5 13ª GERAÇÃO, MEMÓRIA RAM 8 GB DDR4, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: 8, ARMAZENAMENTO SSD: 256, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11, 64 BITS DEVIDAMENTE LICENCIADO, GARANTIA: 12 MESES, COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E MOUSE, MONITOR: SEM MONITOR, MARCA: LENOVO OU SIMILAR.

Quantidade: 22,0

Valor unitário: R\$ 3.066,50

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Valor de referência: R\$ 4.319,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 67.463,00

Modelo: CORE I5 13ª GERAÇÃO

#### 2 - Monitor computador

Especificação: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA: ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA: LED, FORMATO TELA: WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM: HD, INTERATIVIDADE DA TELA: SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE: SEM AJUSTES DE REGULAGEM, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, GARANTIA ON SITE: 12 MESES OBS: TELA TAMANHO MÍNIMO 21,5 POLEGADAS MARCA: AOC OU SIMILAR

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 450,00

Valor total: R\$ 9.900,00

Fabricante/Marca: BRAZIL PC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 484,65

---

#### 5 - Unidade Disco

Especificação: UNIDADE DISCO REMOVÍVEL, TIPO: DISCO SSD, CAPACIDADE: 1 TB, VELOCIDADE: 1.000MB/S DE GRAVAÇÃO, 1050MB/S DE LEITURA SEQUENCIAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFACE DE CONEXÃO USB 3.2 GERAÇÃO 2 (10GBPS).

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 400,00

Valor total: R\$ 800,00

Fabricante/Marca: sandisk

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 487,97

---

#### 7 - Unidade Central Processamento

Especificação: UNIDADE CENTRAL PROCESSAMENTO TIPO DESKTOP, PROCESSADOR INTEL I7 14ª GERAÇÃO, MEMÓRIA RAM: 32GB DDR5, 8 NÚCLEOS POR PROCESSADOR, ARMAZENAMENTO SSD 1TB, TIPO NVME M.2, COM PLACA DE VIDEO DE 8GB GDDR6 COM TECNOLOGIA DE CONSTRUÇÃO 5NM E CLOCK DO GPU DE 1830 MHz, MONITOR: SEM MONITOR, COMPONENTES ADICIONAIS: TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11, GABINETE: TORRE MARCA: DELL OU SIMILAR. O EQUIPAMENTO DEVERÁ VIR INSTALADO COM O SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO 64 BITS DEVIDAMENTE LICENCIADO E ACOMPANHADO DAS REFERIDAS MÍDIAS DE RESTAURAÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL MANTENDO O PADRÃO DE FÁBRICA.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9.000,00

Valor total: R\$ 9.000,00

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11.640,96

---

#### 8 - Estabilizador tensão

Especificação: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: BIVOLTV, TIPO: NOBREAK, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 8, CAPACIDADE NOMINAL: 1.500 VA

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 550,00

Valor total: R\$ 2.750,00

Fabricante/Marca: TSSHARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.034,17

---

#### 11 - MONITOR COMPUTADOR

Especificação: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA: 23 A 30, TIPO DE TELA: LED, FORMATO TELA: WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM: FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA: SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE: COM INCLINAÇÃO DO DISPLAY, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, GARANTIA ON SITE: 12 OBS: MARCA LG OU SIMILAR COM TAXA DE ATUALIZAÇÃO MINIMA 144 HZ E PAINEL IPS, CONEXÃO HDMI.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 1.000,00

Fabricante/Marca: BRAZIL PC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 982,51

#### 14 - Tablet

Especificação: TABLET SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 13 , TELA DE 11 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED; PROCESSADOR OCTA CORE; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 64 GB; 4 GB DE RAM, DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD; CAMERA TRASEIRA 8MP E FRONTAL 2MP ; CONEXÃO USB, WI-FI, BLUETOOTH E 5G. DEVE POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO. MARCA SANSUMG OU SIMILAR

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.050,00

Valor total: R\$ 3.150,00

Fabricante/Marca: XIAOME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.119,37

#### 18 - Ponto de acesso

Especificação: PONTO DE ACESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA - PONTO DE ACESSO OBS: ACESS POINT 2.4/5.0 GHZ 450/1300MPS UNIFI UAP – AC - PRO – BR UBIQUIT OU SIMILAR

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.140,00

Valor total: R\$ 1.140,00

Fabricante/Marca: GRANDSTREAM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.386,94

#### 19 - Notebook

Especificação: NOTEBOOK, CORE I7, 10ª GERAÇÃO, TELA: 15.6", MEMÓRIA RAM: 16GB DDR 4, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: 8, ARMAZENAMENTO SSD: 480 GB, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11, MARCA: HP, ASUS OU SIMILAR.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.800,00

Valor total: R\$ 19.000,00

Fabricante/Marca: DELL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.126,49

#### 20 - Estabilizador tensão

Especificação: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 115,127,220 V, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 6, APLICAÇÃO: INFORMÁTICA, TENSÃO SAÍDA: 110 V, CAPACIDADE NOMINAL: 1000 VA

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 324,00

Valor total: R\$ 648,00

Fabricante/Marca: TSSHARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 324,20

---

21 - Estabilizador tensão

Especificação: ESTABILIZADOR TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVLOT, TENSÃO DE SAÍDA 110V, TIPO: MICROPROCESSADO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 4, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR, NORMAS TÉCNICAS: NBR 14373, CAPACIDADE NOMINAL: 500 VA

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 307,00

Valor total: R\$ 2.149,00

Fabricante/Marca: TSSHARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 307,10

---

Valor total - LOTE 1 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA: R\$ 117.000,00 - (cento e dezessete mil reais)

